
  In
fo

s
e

n
d

u
n

g
e

n
 

Preisliste 
 

Version 25.01.I 

Gültig ab 01.01.2025 

 
Leistungsarten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Info  
 

 

 

Bei Info sind mindestens 200 Stück für einen Leitbereich oder mindestens 500 Stück für 
das Zustellgebiet (PLZ 0…, 1…, 39…, 98…, 99…) notwendig.  Die Sendungen müssen nach 

PLZ in aufsteigender oder fallender Reihenfolge sortiert sein.  

 

 

 Maße (L x B x H in mm) 
 
Gewicht 
 

Netto zzgl. gesetzl. 
MwSt.¹ 

Standardbrief max. L 150 - 235 x B 90 - 125 x H bis 5 bis 20 g 0,53 € 

Kompaktbrief max. L 150 - 235 x B 90 - 125 x H bis 10 bis 50 g 0,58 € 

Großbrief max. L 140 - 353 x B 90 - 250 x H bis 20 

 
bis 50 g 
51 – 100 g 
101 – 250 g 
251 – 500 g 
501 – 1000 g 
 

0,69 € 
0,82 € 
0,97 € 
1,08 € 
1,24 € 

 
 
 
Zuschläge 
 

 

 
Fehlende Vorsortierung nach PLZ 
Fehlende Automationsfähigkeit 
Notwendige manuelle Sortierung 
 

                  
                   Aufpreis je Sendung 

 
                       0,05 € 
                       0,10 € 
                       0,05 € 

 

¹Alle Preise sind Stückpreise und beziehen sich auf die PLZ-Bereiche 0xxxx, 1xxxx, 39xxx, 98xxx, 99xxx.
 
 

 
 

Info max   
 

 
 

 

Bei Info max sind mindestens 5.000 Stück für das Zustellgebiet (PLZ 0…, 1…, 39…, 98…, 
99…) notwendig. Die Sendungen müssen nach PLZ in aufsteigender oder fallender 

Reihenfolge sortiert sein.  

 
 

 

Preis auf Anfrage  

 
 
 
Es gelten die aktuellen Einlieferungsbedingungen der PIN Mail GmbH für Infosendungen.  
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